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Pecny0onuka Kapeausn

HPABUTEJBCTBO PECIIYBJIUKHU KAPEJIUA

ITOCTAHOBIIEHHNE
ot 21 ¢enpans 2024 romga Ne 52-11
r. [leTpo3aBojick

00 yTBep:xIeHNH rocy1apcTBeHHOr0 3aka3a Pecnmyoanku Kapenns
HA MEPONPHUATHS M0 NPO(eCcCHOHAIBHOMY PAa3BUTHIO TOCYIaPCTBEHHBIX
rpaxkaanckux cayxamux Pecmyoanku Kapenus na 2024 ron

B COOTBETCTBUM ¢ IMyHKTOM | 4acT 2, myHKTOM 2 yacTi 3 ctathu 10’ 3akoHa
Pecny6iuku Kapenus ot 4 mapta 2005 roma Ne 857-3PK «O HekoTOpbIX BOmpocax
rOCy/lapCTBEHHOM Tpa)¥JaHCKOW CIykObl M TPABOBOrO MOJIOKEHMS JIUI,
3aMEIAIOIINX TOCYJaPCTBEHHBIE JOHDKHOCTH», MyHKTOM 2 Ilopsiaka yTBepkaeHus,
peanmmzanu U (puHAHCOBOTO 00OECTEYeHHs TOCYJAapPCTBEHHOTO 3aka3a PecmyOmimku
Kapemus na meponpusitusi mo mpoecCHOHATBPHOMY Pa3BUTHIO TOCYIapCTBEHHBIX
rpakJaHCKUX ciykamux PecnyOnuku Kapenusi, yTBep»’A€HHOTO MOCTAHOBIECHUEM
[IpaButenscTtBa PecnyOnuku Kapenus ot 9 wurons 2021 roma Ne 277-I1
«O0 yrBepxknaenun Ilopsiaka yTBepKAEHUs, peanu3alMd U (PUHAHCOBOIO
o0ecrniedyeHns rocyAapcTBEHHOro 3aka3a PecmyOnuku Kapenmuss Ha meponmpusTus
o npo(eCCHOHATTBHOMY  Pa3BUTHIO roCyJ1IapCTBEHHBIX TPaKIaHCKUX
ciyxamux Pecnyonuku Kapemusi», [IpaBurensctBo Pecrybnuku Kapenus
NOCTAaHOBJAMAET:

YTBepauTh mpuiiaraeMblii TOCynapcTBeHHbIN 3aka3 PecnyOnuku Kapenus Ha
MEPOIPUATHS 110 TPO(HECCUOHATIBHOMY PAa3BUTHUIO TOCYIaPCTBEHHBIX IPaXKIaHCKUX
ciyxamux Pecriyonuku Kapenus na 2024 roa.

A.O. ITapdenunkoB




YTBepxKIAEH

nocrtaHoByienreM [IpaButenbcTBa
Pecny6nuku Kapenus

ot 21 denpais 2024 roga Ne 52-11

I'ocynapctennsiii 3aka3 PecniyOnuku Kapenus
Ha MEPOTIPHUATHUS 110 TTPO(HECCHOHATLHOMY Pa3BUTHIO
FOCYyAapCTBEHHBIX TPAXKAAHCKUX CITYKAIIUX
PecniyOommuku Kapenus va 2024 Tox

1. CpenctBa, BoigensieMble B Omomkere  PecrmyOmukun — Kapenus
roCyIapCcTBEHHbIM opraHam PecmyOmuku Kapenus Ha — AONONHUTEIBHOE
npodeccuoHanbHOe 00pa3oBaHWE TOCYAAPCTBEHHBIX TPAXKITAHCKUX CITYXKAIIAX
Pecny6iuku Kapenus (anee — rpakJiJaHCKHe CITy>Kallue):

HanmenoBanue KonmdgecTBo rpaaaHCKuX O0BeM CpencTB, IPeTyCMOTPEHHBIX
roCcy/1apCTBEHHOTO OpraHa CITy’KallluX, HAMPaBJIIEMbIX B Oromxere Pecny6nuku Kapenus
Pecny6muxu Kapenus Ha 00y4eHue (J4enoBek)™ (TBIC. pYOIIEH)
BCEro | B TOM YHMCJIC | B TOM YHCJIC | BCErO | B TOM YHCJIC | B TOM YHCIIC
Ha oOyudeHue | Ha o0yueHue Ha oOyueHue | Ha o0yueHue
o (o} o o
porpaMMam | mporpamMmmam mporpaMMam | mporpammam
poheccro- | MOBBIMICHUS npodeccro- | MOBBIICHUS
HaIbHOU KBaJu- HaJIbHOMU KBaJIu-
nepeno- bukanuu nepenoi- (dhukanuu
TOTOBKH TOTOBKH
1 2 3 4 5 6 7
Anmvunuctpauus [ naBsl 11 0 11 200,0 0,0 200,0
Pecny6mmku Kapenmst
MunuctepcTBO 14 0 14 195,1 0,0 195,1
31paBOOXPAaHEHUS
Pecny6mmku Kapemnust
MunuctepcTBO 0 0 0 0,0 0,0 0,0
o0Opa3oBaHus
u criopta PecriyOnmnku
Kapenus
MMUHUCTEPCTBO CEIBCKOTO 23 0 23 400,0 0,0 400,0
U PBIOHOTO XO35HCTBA
PecniyOnuku Kapenus
MunuctepcTBO (PMHAHCOB 48 0 48 493.0 0,0 493.0
PecniyOnuku Kapenus




1

MuHKCTEPCTBO HALUO-
HaJIbHOW M pETHOHAIbHOU
nonuTuku Pecryonuku
Kapenus

76,0

0,0

76,0

MuUHHUCTEPCTBO MO
JIOPOKHOMY XO3SIMCTBY,
TPAHCIIOPTY U CBSI3H
Pecny6nuku Kapenust

10

10

90,3

0,0

90,3

MuHUCTEPCTBO
MPOMBINIICHHOCTH U
TOproBiu PecryOmuku
Kapenus

0,0

0,0

0,0

MUHUCTEPCTBO KYJIbTYpPBI
Pecny6nuku Kapenust

23,6

0,0

23,6

MuHuCTEPCTBO
HNPUPOIHBIX PECYPCOB

U Kosoruu PecryOmku
Kapenus

46

18

28

687,5

180,0

507,5

MuHucTepcTBO
COLIMAJIbHON 3aIUTHI
Pecny6nuku Kapenust

16

14

76,5

20,0

56,5

MuHuCTEPCTBO
9KOHOMHUYECKOTO
pa3Butus PecrryOnuku
Kapenus

26

26

547,0

0,0

547,0

MuHnucrepcTBO
CTPOUTEIBCTBA,
KWIHIHO-KOMMY-
HaJIBbHOTO XO351CTBa
U DHEPIreTUKU
Pecny6mmku Kapenmst

78,1

0,0

78,1

MuHuCTEPCTBO
MMYIIECTBEHHBIX

7 3€MEJIbHBIX OTHOIICHUH
Pecniybnuku Kapenus

340,85

0,0

340,85

I'ocynapcrBeHHBIM
koMuteT PecyOonmku
Kapenus no obecne-
YCHHUIO KHU3HEEATEIh-
HOCTH U 0€30I1aCHOCTH
HaceJIeHUs

107,9

0,0

107,9




1

I'ocynapcrBeHHBIM
koMuTeT PecmyOmmku
Kapenus no
CTPOHTEIHHOMY,
KUIUIIHOMY H
JOPOKHOMY HaJl30py

21

21

140,0

0,0

140,0

['ocynapcTBeHHBIN
KomuTeT PecriyOnmku
Kapenus mo nienam u
Tapudam

0,0

0,0

0,0

YnpasieHue no oxpaHe
00BEKTOB KYJIBTYPHOT'O
Hacieausi PecriyOnukm
Kapenus

19,5

0,0

19,5

Ynpasnenue 3anucu
aKTOB I'PaXXJIaHCKOTIO
coctosiHus PecrryOnmmku
Kapenus

0,0

0,0

0,0

YnpasiieHue 1o
MOJIOJEKHOU IOJIUTUKE
Pecny6nuku Kapenust

0,0

0,0

0,0

VYnpasnenue PecniyOnuku
Kapenus o o6ecrie-
YEHHUIO JeSITeNbHOCTH
MHUPOBBIX CyIeH

13

12

156,5

120,0

36,6

VYnpasnenue Tpyna u
3aHATOCTH PecmyOnuku
Kapenus

0,0

0,0

0,0

[ToctrosiHHOE
MPEACTABUTENBCTBO
Pecny6mmku Kapenust npu
[Ipe3unente Poccuiickoii
denepaunn

0,0

0,0

0,0

3aKOHOJATENbHOE
Cobpanue Pecybnmku
Kapenus

30,0

0,0

30,0

KonTposbHO-cueTHas
nanara PecyOnuku
Kapenus

0,0

0,0

0,0




1 2 3 4 5 6 7

N3bupatenbHas KOMUCCHS 16 0 16 99,5 0,0 99,5
Pecniyommuku Kapemust

Htoro 282 21 261 3761,45 320,0 3441,45

* KONMYECTBO TPAXMAHCKMX CITYKAIIMX, HANPABIAEMBIX Ha OOYYEHHE, MOYXET OBITh
CKOPPEKTHPOBAaHO COOTBETCTBYIOIIMM TOCYAAapCTBEHHBIM opraHoM PecnyOmmkn Kapemns c
y4eToM (haKTHYECKOH CTOMMOCTH M O0beMa JOMOJHHUTENbHBIX MPO(PECCHOHATBHBIX MPOrpamM,
TUTAHUPYEMBIX K OCBOEHHIO.

KonndecTBO TpakIaHCKMX CIYXKAIlUX ONPEACIICTCS IO KOJMYECTBY JOTOJHUTEIBHBIX
podecCHOHATBHBIX MMPOTPaMM, INTAHUPYEMBIX K OCBOCHHIO HJIH OCBOCHHBIX.

2. CpenctBa, BoiiesieMble B Oropkete Pecnyonuku Kapenvus A qMuHHCTpaiiu
I'nmaBel PecnyOnuku Kapenuss Ha MHBIE MEpONPUITHS 1O MPOPECCHOHATBHOMY
Pa3BUTHIO TPAXKIAHCKUX CIYKAIIMX, PEAIU3yEeMbl€ LIECHTPAIIM30BAHHO OPraHOM MO
YIOPABJICHUIO TOCYAAPCTBEHHOM TpakaaHCKOW ciyx0Ooi PecnyOomuku Kapenus,
a TakkKe Ha JIOMOJIHUTENhHOE NpodeccuoHaIbHOe O0pa30BaHUE TPakIaHCKUX
cIyamux 3a npenenamu tepputropun Poccuiickoit ®@enepauun, Ha 2024 ron
HE MPETyCMOTPEHBI.




